
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 53/2015 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SEGRETARIO DEL CONSORZIO AL DOTT. 
LIVIO SIGOT PER IL PERIODO 01/01/2016 – 31/12/2018. 
__________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquindici, addì trenta del mese di novembre, alle ore 09.30, nella sede 

dell’Ospedale Sant’Agostino – Via Sant’Agostino n. 5 – Avigliana, regolarmente convocato, a 

norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del quale sono 

membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - SI 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, il Revisore dei Conti, Dott. Enrico RIVOIRA.  
 

Partecipa alla seduta, senza diritto al voto, il Presidente dell’Assemblea Consortile, Prof. 

Paolo DE MARCHIS, ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, il Responsabile di Area Amministrativa / 
Finanziaria Dott. Paolo ALPE. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



Si allontana dalla sala il dott. Giorgio Guglielmo, in quanto direttamente interessato 
all’atto. 
Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Paolo Alpe Responsabile 
dell’Area Amministrativo / Finanziaria 
 

 
IL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Richiamata la precedente deliberazione n 62 del 29/12/2014 con la quale si affidava 
l’incarico di Segretario per l’anno 2015 e l’esercizio del controllo di gestione  al dott. 
Guglielmo Giorgio;  
 
dato  atto che  l’incarico di Segretario conferito al dott. Guglielmo Giorgio sotto forma 
di collaborazione gratuita    scade  il 31/12/2015;  
 
atteso che la figura del Segretario del Consorzio, prevista dall’art. 32 dello Statuto, è 
necessaria ai fini di garantire la corretta attività istituzionale dell’Ente; 
 
considerato che la nomina del Segretario del Consorzio compete al Consiglio di 
Amministrazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, lettera m) dello Statuto ; 
 
richiamata la precedente deliberazione n 31/2015 del 10/09/2015 con la quale si 
conferiva  incarico al Presidente del Consiglio di Amministrazione di interpellare il 
Segretario generale della Città di Avigliana Dott. Livio Sigot per valutare la 
disponibilità di quest’ultimo a ricoprire l’incarico di Segretario del Consorzio;  
 
richiamata la lettera prot n 7584 del 29/09/2015 con la quale il  dott Livio Sigot  
manifestava il proprio interesse e dava la propria disponibilità ad assumere  la 
funzione di Segretario del Consorzio per il prossimo triennio ; 
 
richiamata la lettera prot. n 9301 del 24/11/2015, con la  quale la Città di Avigliana  
trasmetteva il decreto del Sindaco n 184 del 23/11/2015 avente ad oggetto 
l’autorizzazione  allo svolgimento di incarico esterno retribuito presso questo 
Consorzio  ad opera del  segretario generale, dott. Livio Sigot; 
 
richiamato l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
ritenuto,pertanto, di affidare , l’incarico di Segretario del Consorzio al Dott. Livio Sigot 
, a titolo di collaborazione coordinata e  continuativa , valutate positivamente sia  la 
competenza, sia le qualità professionali , e non ultima  la comprovata esperienza  
lavorativa  dello stesso, nonché ritenuto valido il rapporto collaborativo e la continuità 
nel passaggio di consegne  che lo stesso  dott Livio Sigot presagisce e auspica nei 
confronti del suo predecessore, dott. Giorgio Guglielmo , che lodevolmente ha 
ricoperto il ruolo di Segretario del Consorzio fin dalla sua costituzione;  
 
dato atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
rispettivamente del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 



 
con votazione unanime  favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;  
 

2)  di affidare , per i motivi esposti in premessa,  l’incarico di Segretario del 
Consorzio al dott. Livio Sigot, già Segretario Generale della Città di Avigliana 
che ne autorizza l’incarico esterno,  per il periodo 01/01/2016-31/12/2018  a 
titolo di collaborazione coordinata continuativa, con la formula previdenziale 
della “gestione separata INPS”  stabilendo un compenso lordo nella misura di 
500,00 euro mensili ;   

 
3) di dare atto che  nell’ambito dell’incarico di Segretario del Consorzio è altresì 

affidato l’incarico per l’esercizio del  controllo di gestione   e che, nell’espletare 
quest’ultimo mandato, il Segretario sarà coadiuvato dal Direttore, dai 
Responsabili di Area e dal  personale del Servizio Finanziario dell’Ente;  
 

4) di dare atto che il dott Guglielmo  Giorgio, qualora sia disponibile, potrà 
affiancare il dott Sigot   rivestendo un incarico di consulenza e collaborazione , 
sempre a titolo gratuito, garantendo però il rimborso delle spese documentate 
affrontate dal Dott. Guglielmo durante il suo periodo collaborativo  e di 
affiancamento con il dott. Sigot; 

 
5)  di dare mandato al Responsabile di Area Amministrativa  ad assumere i 

rispettivi impegni di spesa sui Bilanci di Previsione interessati , dando atto che 
tale spesa, come previsto già per gli anni passati , non incide sul livello di 
spesa del personale   da non superare  rispetto quella dell’anno 2008, in 
quanto trattasi di spesa istituzionale obbligatoria per legge   e non 
comprimibile, già esclusa , per altro, dal calcolo iniziale  della spesa del 2008 ;  

 
6) di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri 

favorevoli prescritti dalla normativa vigente; 
 

 
Rientra in aula il dott. Giorgio Guglielmo 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2015\INCARICO SIGOT  2016.DOC 

 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Paolo ALPE 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 


